
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 11143/2022
Adozione nr. 350 del 14/03/2022 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
"FUNZIONARIO PROFESSIONAL (CON SPECIALIZZAZIONE: IMPIANTISTA)" 
CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI 
- APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLE PROVE SCRITTE DEL 
CONCORSO

Allegati: 

• ALLEGATO A (firmato: Si, riservato: No )

• ALLEGATO B (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

Hash: 

DET_DETE_350_2022.pdf.p7m
D3C44383743FC3C25B9037F911BBCF0F5213DF0C26D5950B91EB0E6B3D4FF165FB2C4F3
37120B57F8B2EBA92CE6D86F84D96C38109D73FC62F0063ABDF082916 

ALLEGATO A - ELENCO CANDIDATI AMMESSI PROVE SCRITTE.pdf.p7m
7DF26F8DB7D33B8538167E93E5B9943F94C5E6EC697215003AAEE79E7D24726D1EAC89B
333037E5AAC215BB4BB0EEC3A4957AD668DDFE0CCA9FF062706C668ED 

ALLEGATO B - ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI PROVE SCRITTE.pdf.p7m
9D6D050127A9D541646BF0FF6C977E8C3397CFDF5117087CD7D8F0579333DFD70468A848
4B37ABCA0D3E506736AD41BDAE8D473B1C7AFA36B55F0874734C4E3C 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

Determ. n. 350 del 14/03/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione 1 / 8



Determ. n. 350 del 14/03/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione 2 / 8



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 781/2022
Adozione n. 350 del 14/03/2022

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
"FUNZIONARIO PROFESSIONAL (CON SPECIALIZZAZIONE: IMPIANTISTA)" 
CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI LOCALI 
- APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLE PROVE SCRITTE DEL 
CONCORSO

IL DIRIGENTE

Dato atto dell’approvazione dei seguenti documenti programmatori 2021 - 2023: 
• Delibera consiliare n. 43 del 29/12/2021 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2022 – 2024 - approvazione; 

• Delibera consiliare n. 44 del 29/12/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario per l'esercizio 2022, 2023 e 2024; 

• Decreto del Presidente n. 2 del 12/01/2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2022-2024 con assegnazione delle risorse umane e finanziarie; 

Richiamata la  Delibera  di  Consiglio  n.  11  del  19/05/2021  con  la  quale  è  stato  approvato 
l’aggiornamento del Piano di riassetto organizzativo dell’Ente previsto dal co. 844 dell’art. 1 della 
Legge  n.  205  del  27/12/2017,  originariamente  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  n.  25  del 
22/06/2018; 

Dato atto del Decreto del presidente n. 55 del 03/06/2021 con cui sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali; 

Dato atto che  nei  documenti  sopra  specificati  è  contenuta  la  programmazione  e  la  successiva 
modifica del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2021 – 2023: 

• Decreto  presidenziale  n.  120  del  15/12/2020  (Ricognizione  in  materia  di  personale 
eccedente e soprannumerario e programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021- 
2023); 

• Decreto presidenziale n. 28 del 30/03/2021 (Modifica n. 1 alla programmazione triennale del 
fabbisogno di personale 2021-2023); 

copia informatica per consultazione 3 / 8



• Decreto presidenziale n. 69 del 13/07/2021 (Modifica n. 2 alla programmazione triennale del 
fabbisogno di personale 2021-2023);

• Decreto  presidenziale  n.  99  del  23/11/2021  (Modifica  n.  3  alla  programmazione  del 
fabbisogno di personale 2021 – 2023);

Rilevato che:

• con propria determinazione n.  1064 del 11/08/2021 è stato approvato il  bando concorso 
pubblico,  per  esami,  per  la  copertura  di  n.1  posto  di  “Funzionario  Professional  -  con 
specializzazione  impiantista”  categoria  D1  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  -  comparto 
funzioni locali;

• con propria determinazione n. 1522 del 26/11/2021 è stato parzialmente rettificato il bando 
concorso pubblico, per esami, per la copertura di n.1 posto di “Funzionario Professional - 
con specializzazione impiantista” categoria D1 a tempo pieno ed indeterminato - comparto 
funzioni  locali  approvato  definitivamente  con  determinazione  n.  1064  del  11/08/2021, 
prevedendo nei “Requisiti di accesso” di cui all’art. 3, lett. m):

◦ prevedendo nei “Requisiti di accesso” di cui all’art. 3, lett. m):

▪ Diploma di Laurea (DL) vecchio ordinamento in Ingegneria;

▪ Laurea Specialistica o Triennale (D.M. 509/99) nelle classi di Ingegneria;

▪ Laurea Magistrale o Triennale (ex D.M. 270/04) nelle classi di Ingegneria;

◦ eliminando tra i requisiti di accesso di cui all’art. 3 lett. o) l’iscrizione all’Albo degli 
Ingegneri;

precisando che tutte le domande di partecipazione già presentate sono considerate 
valide a tutti gli effetti, salva la possibilità dei partecipanti di integrare la domanda 
presentata;

• in data è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica – IV Serie Speciale n. 29 
del 03/09/2021 e che la data di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione 
al concorso era fissata per le ore 23,59 del 4 ottobre 2021;

• in data 31/12/2021 sulla Gazzetta Ufficiale n. 104 IV serie speciale concorsi ed esami è stato 
rettificato e riaperto i termini per la presentazione delle domande;

• con determinazione n. 206 del 11/02/2022 è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi;

Dato atto che l’art. 9 del bando prevede “Prima dello svolgimento delle prove di esame, i candidati  
ammessi al concorso, saranno tenuti a partecipare ad un corso formativo di 24 ore, in quanto  
propedeutico per l’ammissione alle prove concorsuali. …...(omississ).
Alle  prove  di  concorso  di  cui  all'articolo  10  saranno  ammessi  i/le  candidati/e  che  abbiano  
frequentato almeno l’83% delle ore previste dal corso, pari a 20 ore.”

Verificato, come risulta agli atti d’ufficio, che i candidati che hanno svolto almeno 20 ore di corso 
sono stati n. 23;

Ritenuto pertanto di:

• ammettere n. 23 concorrenti, elencati nell’allegato A, allo svolgimento delle prove scritte 
come previsto dall’art. 9 del bando;

copia informatica per consultazione 4 / 8



• escludere n. 5 concorrenti, elencati nell’allegato B, allo svolgimento delle prove scritte come 
previsto dall’art. 9 del bando in quanto non hanno frequentato per almeno l’83% delle ore 
previste dal corso di cui all’art. 9 del bando;

Dato  atto che,  in  luogo  di  Nome  e  Cognome,  le  pubblicazioni  sul  portale  istituzionale  sono 
effettuate indicando il “Numero di ricevuta” ed il “Numero di protocollo”, ricevuti dal candidato al 
momento dell’inoltro della domanda;

Visti:
- il D.lgs 267/2000;
- il D.lgs 165/2001;

Accertata la propria competenza ai sensi del combinato disposto dell’art. 22 del vigente 
Regolamento degli uffici e dei servizi e dell’art 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché dei Decreto del 
Presidente n. 55 del 03/06/2021;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1 di dare atto che, con riferimento al bando concorso pubblico, per esami, per la copertura di 
n.1 posto di “Funzionario Professional - con specializzazione impiantista” categoria D1 a 
tempo pieno ed indeterminato - comparto funzioni locali, sono ammessi allo svolgimento 
delle prove scritte n. 23 candidati di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2 di non ammettere allo svolgimento delle prove scritte del concorso pubblico, per esami, per 
la copertura di n. 1 posto di “Funzionario Professional - con specializzazione impiantista” 
categoria D1 a tempo pieno ed indeterminato - comparto funzioni locali n. 5 concorrenti 
indicati nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto, in quanto non hanno 
frequentato, come previsto dall’art. 9 del bando, per almeno l’83% delle ore previste del 
corso;

3 di dare atto che, in luogo di Nome e Cognome, le pubblicazioni sul portale istituzionale sono 
effettuate indicando il  “Numero di  ricevuta”  ed il  “Numero di protocollo”,  ricevuti  dal 
candidato al momento dell’inoltro della domanda;

4 di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 lett. a, b, c e d della 
Legge 07.08.1990 N. 241 è la sottoscritta Dirigente del Settore Programmazione e Risorse;

5 di attestare la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. N. 267/2000 mediante sottoscrizione ed adozione del presente atto;

6 disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del 
portale, in attuazione dell'art. 19 del D.Lgs 33/2013;

copia informatica per consultazione 5 / 8



7 di dare atto che la presente determina con gli allegati elenchi verrà pubblicata sul sito web 
dell’Ente, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi e di 
quelli esclusi dalla procedura concorsuale.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 6 / 8



CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI "INGEGNERE PROFESSIONAL (CON 
SPECIALIZZAZIONE: IMPIANTISTA)" CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO 

FUNZIONI LOCALI

ALLEGATO 2
ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLE PROVE SCRITTE

Id Domanda Numero Ricevuta Numero Protocollo
#164314 BND_007_26 2022/4142
#164855 BND_007_25 2022/4140
#164719 BND_007_24 2022/4139
#160828 BND_007_23 2022/4121
#163944 BND_007_21 2022/3885
#163212 BND_007_20 2022/3884
#163565 BND_007_19 2022/3883
#163373 BND_007_18 2022/3882
#160414 BND_007_17 2022/3880
#162578 BND_007_16 2022/3879
#160153 BND_007_15 2022/3878
#161649 BND_007_13 2022/3861
#161429 BND_007_12 2022/3768
#160654 BND_007_11 2022/3507
#124539 BND_007_10 2022/2917
#147471 BND_007_9 2022/2679
#143806 BND_007_8 2022/2307
#137282 BND_007_7 2022/1572
#135424 BND_007_6 2022/1283
#129083 BND_007_4 2022/486
#126608 BND_007_3 2022/124
#125974 BND_007_2 2022/85
#124692 BND_007_1 2022/2

copia informatica per consultazione 7 / 8



CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI "INGEGNERE PROFESSIONAL (CON 
SPECIALIZZAZIONE: IMPIANTISTA)" CATEGORIA D1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO 

FUNZIONI LOCALI

ELENCO CANDITATI NON AMMESSI ALLE PROVE SCRITTE

Id Domanda Numero Ricevuta Numero Protocollo
#165646 BND_007_28 2022/4144
#163852 BND_007_22 2022/3886
#161885 BND_007_14 2022/3877
#111345 BND_004_2 2021/38308
#107728 BND_004_1 2021/38230

copia informatica per consultazione 8 / 8


